ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH
ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC MINH

*
Số          - QĐ/ĐU

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Đức Minh, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số xã Đức Minh.
----------------------

Căn cứ Điều lệ Đảng;
Căn cứ Nghị quyết số 57- NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;
Căn cứ Quyết định số 47-QĐ/TU ngày 04/10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển khoa học công nghệ đổi mới sáng tạo và chuyển
đổi số tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng ủy xã Đức Minh khóa 1, nhiệm
kỳ 2025 - 2030;

Xét đề nghị của Văn phòng Đảng ủy,
BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học công nghệ đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số xã Đức Minh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các đồng chí sau:

1. Đồng chí: Cù Thị Mỹ Hiệp - Bí thư Đảng ủy - Trưởng ban;
2. Đồng chí: Nguyễn Tiến Thắng - Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã -

Phó Trưởng ban thường trực;
3. Đồng chí: Nghiêm Sỹ Đông - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Phó Trưởng ban;
4. Đồng chí: Đậu Thanh Tịnh - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban;
5. Đồng chí: Lê Đình Tài - Phó Chủ tịch UBND xã - Ủy viên;
6. Đồng chí: Nguyễn Thị Hải Bình - Trưởng Ban Xây dựng Đảng - Ủy viên;
7. Đồng chí: Phan Tiến Đạt - Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy - Ủy viên;
8. Đồng chí: Đồng Thanh chức - Chủ tịch UBMTTQ xã - Ủy viên;
9. Đồng chí: Trần Lâm - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã - Ủy viên;
10. Đồng chí: Nguyễn Viết Chiến - Trưởng Công an xã - Ủy viên;
11. Đồng chí: Trần Đình Văn - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã - Ủy viên;

12. Đồng chí: Nguyễn Thị Thu Hiền - Chánh Văn phòng Đảng uỷ - Ủy viên;
13. Đồng chí: Nguyễn Thanh Hiền - Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã - Ủy

viên;
14. Đồng chí: Nguyễn Đắc Thắng - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Bí thư Đoàn

Thanh niên - Ủy viên;
15. Đồng chí: Nguyễn Văn Giáp - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội CCB

- Ủy viên;
16. Đồng chí: Nguyễn Thị Bảo Yến - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội

LHPN - Ủy viên;
17. Đồng chí: Lê Thị Mai Anh - Phó Chủ tịch UBMTTQ xã, Chủ tịch Hội Nông

dân - Ủy viên;
18. Đồng chí: Trần Thị Thu Hiền - Phó Trưởng Ban Xây dựng Đảng - Ủy viên;
19. Đồng chí: Trần Cao Lương - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội - Ủy viên;
20. Đồng chí: Trần Thanh Sang - Trưởng Phòng Kinh tế - Ủy viên;
21. Đồng chí: Kiều Thị Huyền Trang - Phó Giám đốc Trung tâm Hành chính

công - Ủy viên;
22. Các đồng chí Bí thư chi bộ các Trường học, Trạm y tế - Ủy viên;
Điều 2. Thường trực Ban chỉ đạo gồm các đồng chí:
1. Đồng chí: Cù Thị Mỹ Hiệp - Bí thư Đảng ủy - Trưởng ban;
2. Đồng chí: Nguyễn Tiến Thắng - Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND xã -

Phó Trưởng ban thường trực
3. Đồng chí: Nghiêm Sỹ Đông - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy - Phó Trưởng ban;
4. Đồng chí: Đậu Thanh Tịnh - Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban;
5. Đồng chí: Lê Đình Tài - Phó Chủ tịch UBND xã - Ủy viên;
6. Đồng chí: Nguyễn Thị Hải Bình - Trưởng Ban Xây dựng Đảng - Ủy viên;
7. Đồng chí: Phan Tiến Đạt - Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy - Ủy viên;
8. Đồng chí: Đồng Thanh chức - Chủ tịch UBMTTQ xã - Ủy viên;
9. Đồng chí: Trần Lâm - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã - Ủy viên;
10. Đồng chí: Nguyễn Viết Chiến - Trưởng Công an xã - Ủy viên;
11. Đồng chí: Nguyễn Thị Thu Hiền - Chánh Văn phòng Đảng uỷ - Thư ký;
12. Đồng chí: Nguyễn Thanh Hiền - Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã - Ủy

viên;
13. Đồng chí: Trần Cao Lương - Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội - Ủy viên;

14. Đồng chí: Trần Thanh Sang - Trưởng Phòng Kinh tế - Ủy viên;
Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
1. Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện

nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa
bàn xã.

2.  Xây dựng chương trình, kế hoạch làm việc và phân công nhiệm vụ cụ thể
từng thành viên.

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.
1. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Trưởng ban, các Phó Trưởng

ban được sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác để thực hiện nhiệm vụ của Ban
Chỉ đạo.

2. Văn phòng Đảng ủy là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo được
phép thành lập Tổ giúp việc về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số xã.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo giao Cơ quan thường trực phối hợp với
các cơ quan liên quan tham mưu nguồn kinh phí và xây dựng kế hoạch sử dụng theo
đúng quy định của pháp luật hiện hành.

 Điều 5. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế cho Quyết
định số 45-QĐ/ĐU ngày 08/07/2025 của Đảng ủy xã về việc thành lập Ban chỉ đạo về
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số xã Đức Minh.

Ban Chỉ đạo về  phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi
số xã Đức Minh; Các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có chức danh tại Điều
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 5,
- Ban Chỉ đạo Tỉnh (báo cáo),
- Văn phòng Tỉnh ủy (báo cáo),
- Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Các đồng chí BCH Đảng bộ,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp
việc Đảng uỷ,
- MTTQ, các ban, phòng, ngành cấp xã,
- Các Bí thư chi bộ, Cơ quan, Trường học, các
thôn xóm,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Cù Thị Mỹ Hiệp

		cuthimyhiep.dudm@hatinh.dcs.vn
	2025-11-06T13:41:23+0700
	{"signedBy":3537357,"signatureType":3,"location":"Đảng uỷ Xã Đức Minh - Tỉnh ủy Hà Tĩnh::1"}
	EMAILADDRESS=cuthimyhiep.dudm@hatinh.dcs.vn, CN=Cù Thị Mỹ Hiệp, OU=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC MINH, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		duducminh@hatinh.dcs.vn
	2025-11-06T14:36:39+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duducminh@hatinh.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC MINH, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		duducminh@hatinh.dcs.vn
	2025-11-06T14:36:41+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duducminh@hatinh.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC MINH, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		duducminh@hatinh.dcs.vn
	2025-11-06T14:36:42+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duducminh@hatinh.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC MINH, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		duducminh@hatinh.dcs.vn
	2025-11-06T14:36:43+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duducminh@hatinh.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ ĐỨC MINH, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN